
Id: CB1579BC-4AF7-46B5-B61A-54B6C33CB4EC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/366/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2023 roku kredyt długoterminowy w wysokości 929 182,32 zł (słownie: dziewięćset 

dwadzieścia dziewięć tysięcy sto osiemdziesiąt dwa złote 32/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok na zadanie „Modernizacja wraz 

z wyposażeniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dąbrowie Biskupiej”. 

§ 2. Spłata kredytu nastąpi od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2035r. z dochodów własnych 

gminy, przy czym spłata odsetek rozpocznie się od 2023 roku. 

§ 3. Ustalić zabezpieczenie spłaty kredytu długoterminowego w formie weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodnicząca 

Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414, z 2023r. poz. 412. 



Id: CB1579BC-4AF7-46B5-B61A-54B6C33CB4EC. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/366/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne w celu sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia uchwalonego na 2023 rok, w części dotyczącej zapewnienia źródeł 

finansowania zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja wraz z wyposażeniem Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Dąbrowie Biskupiej”. 

Powyższe pozwoli na zapewnienie środków na sfinansowanie deficytu oraz zabezpieczenia środków, 

w związku z realizacją zadania. 

Wybór banku i podpisanie umowy o udzielenie i obsługę kredytu nastąpi z uwzględnieniem przepisów 

ustawy o zamówieniach publicznych. 

Spłata kredytu długoterminowego w łącznej kwocie 929 182,32 zł nastąpi w okresie dwunastu lat od dnia 

1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia  2035 r, która została uwzględniona w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2023-2035. 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zgodnie z którym do właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania długoterminowych kredytów. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać kredyty i pożyczki na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 


